
令和３年１１月３０日 

保護者の皆さまへ                                        

                練 馬 区 立 開 進 第 二 中 学 校 

           校 長  指田 和浩 

 

「教育に関するアンケート」のお願い  

 

 寒さが身にしみる季節となりましたが、保護者の皆さまはいかがお過ごしでし

ょうか。日頃は本校の教育活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  さて、本校では、よりよい学校づくりをめざすため、保護者の皆さまのご意見

を伺いながら、１年間の成果を見直すための評価を行っております。  

  つきましては、ご多用中とは存じますが、「教育に関するアンケート」を学校

連絡メールにて配信を行います。該当する評価マークをチェックし、１２月１０

日(金）までに送信してくださるようお願い申し上げます。また、ご兄弟がいら

っしゃる場合は、一緒にまとめて、対応してくださっても構いません。ご協力よ

ろしくお願いします。 

＜ご記入にあたり＞  

＊お子様の学年をチェックし、よろしければ、お名前（生徒名）をお書きください。 

（ご兄弟がいらっしゃる場合はまとめて学年・名前を載せてください。） 

＊①そう思う ②概ねそう思う ③あまり思わない ④思わない の４段階の中

で、最も近いものを一つ選んでお答えください。なお、すべての設問についてお

答えをいただければ幸いですが、設問によっては、「分からない」などの理由で、

回答できない場合は、その設問の選択肢（ ①～④ ）を選ばないようにしてくだ

さい。よろしくお願いいたします。 

 


